

## प्रेस विज्ञप्ति

### राष्ट्रीय ऑनलाइन प्रतियोगिता

अग्रवाल महाविद्यालय बल्लभगढ़ में दिनांक 03.02.2021 को संरक्षक एवं प्राचार्य डॉ० कृष्णकांत गुप्ता जी के कुशल मार्गदर्शन से रसायन विज्ञान विभाग द्वारा राष्ट्रीय ऑनलाइन प्रतियोगिता और पावर पॉइंट प्रस्तुति आयोजित की गई। संयोजक डॉ० पूनम आनंद ने घटनाओं के सुचारू संचालन को सुनिश्चित किया। समन्वयक डॉ० मीनू अग्रवाल ने क्विज और पावर पाइंट प्रतियोगिता की सभी गतिविधियों का प्रबंध किया। पूरे भारत से क्विज में 172 और पावर पाइंट प्रस्तुतीकरण प्रतियोगिता में 35 प्रतिभगी थे। गूगल फार्म के माध्यम से प्रश्नोत्तरी ऑनलाइन आयोजित की गई, जिसका लिंक आधे घंटे के लिए सुबह 10:00 बजे 03.02.2021 को खोला गया बाद में पावर प्वाइंट प्रस्तुति सुबह 11:00 बजे से दोपहर 2:00 बजे तक की गई। आयोजन समिति के सभी सदस्य डॉ० नेहा बत्रा, श्री चन्द्र अत्री, सुश्री गीता राठी व सुश्री मीनाक्षी सिंगल ने पावर प्वाइंट प्रस्तुति प्रतियोगिता के परिणाम का निर्णय लिया। प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में दिशा शर्मा ने (डीएन कॉलेज, फरीदाबाद) प्रथम स्थान, आकांक्षा ने (आदर्श महिला महाविद्यालय, भिवानी) दूसरा, प्रतीक जैन ने (दिल्ली विश्वविद्यालय, हंसराज कॉलेज) तीसरा पुरस्कार प्राप्त किया। पीपीटी प्रतियोगिता में अन्या जुल्का ने (मानव रचना यूनिवर्सिटी, फरीदाबाद) प्रथम, सारिका राणा ने (के.वी. डीएवी कॉलेज, करनाल) द्वितीय स्थान और अदिति (सेंट स्टीफन कॉलेज, दिल्ली विश्वविद्यालय) ने तीसरा स्थान प्राप्त किया। दोनों प्रतियोगिताओं के पहले तीन रैंक धारकों को नकद पुरस्कार दिए गए। प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में 50% से अधिक अंक प्राप्त करने वाले प्रतिभागियों को ई-प्रमाण पत्र दिए गए। यह राष्ट्रीय ऑनलाइन प्रतियोगिता सफलतापूर्वक सम्पन्न हुई।

## Report

### National Online Competitions on 3-02-2021

The National Online Competitions entitled Chemistry Quiz Competition and Power Point Presentation were organized on 3.02.2021 by the Department of Chemistry under the able guidance of the Patron & Principal Dr. Krishan Kant. Aggarwal College Ballabgarh. The Convener, Dr. Poonam Anand, ensured the smooth functioning of the events. The Coordinator, Dr. Meenu Aggarwal managed all the activities of Quiz and PowerPoint presentation Competition. There were 172 participations in Quiz and 35 in PowerPoint Presentation Competition from all over India. The Quiz was conducted online through Google Form & the related link was opened on 3-02-2021 for half an hour at 10:00 AM. Later on, PowerPoint Presentation started at 11:00 am & continued till 2:00 pm. The members of Organizing Committee- Dr. Neha Batra, Mr. Chander Attri, Ms. Geeta Rathi and Ms Meenakshi judged the event of Power Point Presentation Competition. The results of both the events are as follows - In quiz competition, Disha Sharma got first position from K .L D.N College, Faridabad, Akansha got second position from Adarsh Mahila Mahavidyaly, Bhiwani, Prateek Jain got third prize from Hansraj College from Delhi University, Delhi. In PPT competition, Anaya Julka got first position from Manav Rachna University, Faridabad, Sarika Rana got second position from K.V. D.A.V College, Karnal & Aditi got third position from St. Stephen College, Delhi University. Cash prizes were given to the first three rank holders of both the events. E-Certificates were given to the participants scoring

more than 50% marks in Quiz Competition. This National Online Competition was a great success.